
 

&#39;nh
ev

-

o

i l

„1.1:,

běžel/333%.
Il nonsu ZFŠIPRAVNÍMU ×

,RÁMCOVÁ SMLQUVA
O NAJMU MOTOROVYCH VOZIDEL

(dále jen „Rámcová smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

ARVAL CZ s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/12?, PSČ: 140 00, lČ: 26 72 69 98, zapsanouv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 89886, jejímžjménem jednájednatel pan Gregor Bilik,

bankovni spojení: 35-8424430297/0l00

(dále jen „Pronajímate|“)

na straně jedné

a

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, se sídlem Praha 9, Drahobejlova 1404/4,PSC: 19000, IC: 47 ll 49 75, zapsanou vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,oddílu A, vložce 7564,jejímžjménem jedná generální ředitel MUDr. Karel Stein,

bankovní spojení: 6015-0500419123/0300

(dálejen „Nájemce“)

na straně druhé

1. PŘEDMĚT A ZPŮSOB UZAVŘENÍ SMLOUVY 0 NÁJMU MOTOROVÉHO VOZIDLA

1.1.

Pronajímatel je společností podnikající zejména voblasti pronájmu motorových vozidel a správyvozového parku. Nájemce je společností, která vrámci své podnikatelské činnosti užívá motorovávozidla.

1.2.

Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení všeobecných podmínek, kterým bude podřízen každýjednotlivý smluvní vztah mezi Pronajímatelem a Nájemcem týkající se dlouhodobého nájmu motorovýchvozidel, včetně zabezpečení souvisejících plnění a služeb - aktivit (dále jen „Nájemní smlouva“). TatoRámcová smlouva a každá Nájemní smlouva uzavřená mezi Pronajímatelem a Nájemcem spolu budoutvořit nedílný celek. Hovoří-li se v této Rámcové smlouvě o Nájemní smlouvě, mají se na myslí veškeréNájemní smlouvy, které budou uzavřeny mezi Pronajímatelem a Nájemcem na základě této Rámcovésmlouvy.

1.3.

Předmětem Nájemní smlouvy bude závazek Pronajímatele poskytnout Nájemci právo dočasného užívánínového či použitého dopravního prostředku (dálejen „vozidlo“), včetně souvisejících aktivit uvedenýchv článku 3. této Rámcové smlouvy a sjednaných v Nájemní smlouvě vztahujících se k vozidlu.Pronajímatel bude na základě Nájemní smlouvy povinen přenechat Nájemci vozidlo s příslušenstvím,Vybavením a příslušnými doklady. Předmětem Nájemní smlouvy bude rovněž závazek Nájemce takovévozidlo od Pronajímatele převzít k dočasnému užívání a uhradit Pronajímateli za plnění dle této Rámcové

1/21



 

l

smlouvy a Nájemní smlouvy úplatu (dále jen „nájemné“), případně i náklady vynaložené Pronajímatelem

za Nájemce v souvislosti s poskytováním sowisejících aktivit a další platby, to vše za podmínek

stanovených touto Rámeovou smlouvou a Nájemní smlouvou,

1.4. Způsoby uzavření Nájemní smlouvy:

1.4.1.

V případě, že Nájemce projeví zájem o uzavření Nájemní smlouvy na nové či použité vozidlo, je povinen

Pronajímateli doručit (poštOu, faxem, i v elektronické podobě) písemnou objednávku na pronájem

takového vozidla (dálejen „objednávka“) dle svého výběru a v této objednávce specifikovat druh vozidla,

typ, značku, obsah a výkon motoru, barvu, případně další požadavky na technické vybavení a parametry

vozidla, předpokládanou dobu pronájmu, předpokládaný stav najetých kilometrů, předpokládaný termín

uzavření Nájemní smlouvy, převzetí vozidla a případně další požadavky. Pronajímatel je nejpozději do 10

pracovních dnů po doručení objednávky povinen tuto objednávku písemně potvrdit (poštou, faxem i

velektronické podobě) s uvedením termínu, ve kterém bude možné na požadované vozidlo uzavřít

Nájemní smlouvu nebo je povinen ve výše uvedené lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se strany

nedohodnou jinak, Nájemci sdělit své výhrady či doporučení k takové objednávce a v případě. že dotčené

objednávce nebude možné vyhovět (například z důvodu nedostupnosti daného vozidla na trhu v České

republice), je oprávněn ji odmítnout a doporučit Nájemci jiné vhodne&#39; řešení. V případě výhrad

k objednávce, jejího odmítnutí a doporučení jiného vhodného řešení, je pak Nájemce oprávněn doručit

Pronajímateli novou objednávku s náležitostmi dle věty první tohoto odstavce. Nájemce nese v každém

případě plnou odpovědnost za výběr motorového vozidla uvedeného v objednávce.

1.4.2.

Pokud Pronajímatel objednávku potvrdí, je povinen připravit a zaslat či předat Nájemci Nájemní

smlouvu, která bude obsahovat konkrétní podmínky nájmu vozidla. Nájemní smlouva je zasílána či

předávána v tištěné podobě s podpisem na straně Pronajímatele

Nájemceje následně povinen Nájemní smlouvu podepsat a doručit ji zpět Pronajímateli. Neučiní-li tak ve

lhůtě IS pracovních dnů ode dne doručení Nájemní smlouvy Nájemci a nedohodnou-li se strany jinak,

objednávka Nájemce, byt” potvrzená Pronajímatelem, se stane nicotnou. Nebude-li Nájemní smlouva

uzavřena zdůvodů na straně Nájemce, je Nájemce v takovém případě povinen Pronajímateli nahradit

veškerou v této souvislosti vzniklou a prokázanou škodu.

1.4.3.

Nájemní smlouva se stane platnou dnem podpisu smluvními stranami -a účinnou dnem předání vozidla

Nájemci, resp. nejpozději k lO. dni následujícímu po dni, ke kterému byl Nájemce písemně vyzván

k převzetí vozidla do užívání a Nájemce tak neučinil. Ode dne účinnosti Nájemní smlouvy je Nájemce

povinen platit Pronajímateli nájemné.

1.4.4.

Bezprostředně po uzavření Nájemní „smlouvy je Pronajímatel povinen vozidlo, které je předmětem

Nájemní smlouvy, objednat, reSp. zakoupit a následně oznámit Nájemci datum a místo, kde je možné

vozidlo převzít (nebude-li stanoveno jinak, bude jím místo dodavatele, resp. prodejce

vozidla)..Pronajímatel nenese odpovědnost za prodlení s předáním vozidla Nájemci, je-li toto způsobeno

zdůvodu na straně výrobce, resp. prodejce vozidla. Bude›li toto prodlení delší než 2 měsíce po

dohodnutém datu předání, je Nájemce oprávněn od Nájemní smlouvy odstoupit.

Předání a převzetí vozidla stvrdí Nájemce nebo jím pověřená osoba na Předávacím protokolu o převzetí

vozidla (dále jen „Protokol“). Tímto okamžikem dochází k převzetí vozidla Nájemcem do užívání se

všemi ztoho plynoucími důsledky (Nájemce nese odpovědnost za ztrátu, odcizení, zničení či poškození

vozidla, jakož i odpovědnost vyplývající z provozu vozidla). Nájemce je povinen zkontrolovat správnost

identiñkačních údajů uvedených vtomto Protokolu, zejména uvedení data a hodiny převzetí vozidla,

uvedení čísla karoserie vozidla, čísla registrační značky atd. Nájemce odpovídá za to, že Protokol bude

podepsán oprávněným zástupcem Nájemce. Pronajímatel odpovídá za to, že Protokol bude podepsán

2/2 l



  
oprávněným zástupcem Pronajímatele a dodavatele, resp. prodejce. Pronajímatel může prodejce pověřit,

aby předávací protokol podepsal jménem Pronajímatele. Pro případ, že nedojde k podpisu Protokolu, ale

Nájemce začne vozidlo užívat nebo Nájemce vozidlo fyzicky převezme, platí den takového fyzického

převzetí nebo užívání vozidla za převzetí vozidla kjeho užívání se všemi ztoho plynoucími důsledky

(Nájemce nese odpovědnost za ztrátu, odcizení, zničení či poškození vozidla, jakož i odpovědnost

vyplývající zprovozu vozidla). Současně svozidlem budou Nájemci předány zejména následující

doklady a příslušenství: Osvědčení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz), Mezinárodní

automobilovou pojišťovací kartu (tzv. zelenou kartu), registrační značky, Asistenční kartu ARVAL

(obsahující reg. č. vozu), návod kpoužití vozidla, servisní knížku, 2x klíč, popř. doklad o uzavření

havarijního pojištění, dálniční známka (má-li být poskytnuta), popř. i další dohodnuté věci. Za Asistenční

kartu ARVAL Nájemce nese plnou odpovědnost. V případě její ztráty bude Nájemce povinen tuto

skutečnost oznámit Pronajímatelí, a to bez zbytečného odkladu. Za vystavení nové Asistenční karty
ARVAL je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli poplatek ve výši 200,-Kč. Nájemce je oprávněn

převzetí vozidla odmítnout, pokud prokazatelně neodpovídá vozidlu dle Nájemní smlouvy (tedy pokud se

týká druhu vozidla, typu, značky, obsahu a výkonu motoru, barvy, technického vybavení, parametrů
vozidla a standardní či nadstandardní výbavy). Pronajímatel je následně po zjednání nápravy povinen

Nájemce vyzvat k novému převzetí vozidla.

1.4.5.

Nepřevezne-li Nájemce vozidlo nejpozději do 10. dne následujícího po dni, ke kterému byl Nájemce

vyzván k převzetí vozidla, bude povinen Pronajímateli uhradit veškeré náklady související s uložením

vozidla na daném místě, a to včetně nákladů na jeho údržbu; právo Prenajímatele na nájemné ode dne

účinností Nájemní smlouvy zůstává nedotčeno. Nepřevezme-li Nájemce vozidlo ani do 30. dne

následujícího po dni, ke kterému byl písemně vyzván k převzetí vozidla, Pronajímatel bude oprávněn od

Nájemní smlouvy odstoupit a Nájemce bude povinen vedle nájemného a nákladů na uložení a údržbu

vozidla Pronajímateli uhradit veškeré s tímto spojené ostatní vzniklé náklady a případnou škodu, která na

vozidle od okamžiku, ke kterému byl Nájemce vyzván kjeho převzetí, do odstoupení vznikne, jakož i

ostatní škodu vzniklou Pronajímateli (zahrnující zejména náklady vynaložené Pronajímatelem na zajištění
aktivit dle čl. 3.1., event. 3.2. této Rámcové smlouvy a finanční zůstatkovou hodnotu vozidla ve smyslu
čl. 5.2. této Rámcové smlouvy sníženou o cenu, za niž se Pronajímateli podařilo dotčené vozidlo prodat).
Toto ustanovení neplatí pro případy, kdy Nájemce převzetí vozidla oprávněně odmítne dle čl. l.4.4.

předposlední věty výše.

1.4.6.

Podpisem Protokolu dle čl. 1.4.4., resp. převzetím vozidla do faktického užívání, Nájemce vyjadřuje svůj
souhlas s tím, že vozidlo v plném rozsahu odp0vídá Nájemní smlouvě a že byl seznámen s veškerými

podmínkami a pravidly užívání vozidla, včetně příslušného návodu výrobce. Předávací protokol je
nedílnou součástí Nájemní smlouvy.

2. ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA

2010

Po dobu trvání Nájemní smlouvy, stejně tak i po jej ím skončení, zůstává vozidlo ve výlučném vlastnictví

Pronajímatele.

2.2.

Po dobu trvání Nájemní smlouvy se Nájemce zavazuje, že nebude s vozidlem nakládatjakýmkoliv jiným

způsobem, než je stranami sjednán v této Rámcové smlouvě nebo bude dohodnut vNájemní smlouvě.

zejména jej zcizovat, směňovat, darovat, dávat do podnájmu, půjčovat či jakýmkoliv jiným způsobem
přenechávat do užívání jiné osobě (s výjimkou zaměstnanců Nájemce nebo jiných osob určených

Nájemcem dle čl. 2.3.níže), dávat do zástavy či jinak jej zatěžovat právy třetích osob. V případě vedení

výkonu rozhodnutí, exekučního či insolvenčního řízení na majetek Nájemce je Nájemce povinen zřetelně

3f21

Ň&#39;Šj



 

a jednoznačně vozidlo vyčlenit ze sve&#39;ho majetku tak, aby vozidlo nemohlo být předmětem výkonu
rozhodnutí či insolvenčního řízení. Nesplní-li Nájemce tuto povinnost, bude povinen Pronajímateli
uhradit smluvní pokutu odpovídající výši 3 měsíčních splátek nájemného stanoveného vNájemni
smlouvě,jak0ž i veškerou vzniklou škodu.

2.3. Svěření vozidla třetím osobám, zpracování osobní údajů

a) Nájemce je oprávněn vozidlo svěřit do užívání svým zaměstnancům v pracovním poměru, členům

orgánů, s nimiž byla uzavřena smlouva o výkonu funkce, nebo jiným jím písemně určeným osobám.

Nájemce je povinen zajistit, aby výše uvedené fyzické osoby splňovaly veškeré předpoklady pro užívání

daného vozidla kladené příslušnými právními předpisy (zejména řidičské Oprávnění příslušného typu), a

to včetně zkušeností sřízením a užíváním obdobného typu vozidla. Nájemce je zároveň povinen
stakovými osobami užívajícími vozidlo uzavřít smlouvu, pokud je dle zvláštního právního předpisu
vyžadována, a zajistit, aby tyto osoby absolvovaly veškerá požadovaná školení. Zároveň je Nájemce
povinen zajistit, aby uvedené osoby plně a zcela dodržovaly veškerá příslušná ustanovení této Rámcové

smlouvy a Nájemní smlouvy. Za jakékoliv porušení těchto povinností osobami, kterým Nájemce svěřil

užívání vozidla dle tohoto odstavce, jakož i za škodu, kterou tyto osoby způsobily, odpovídá zcela a

v plném rozsahu Nájemce.

b) Nájemce se, jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění (dále jen „Zákon“), zavazuje Pronajímateli na vyžádání poskytnout níže vyjmenované
osobní údaje svých zaměstnanců či členů orgánů a jiných, kterým Nájemce svěří do užívání vozidla

pronajatá od Pronajímatele (dále jen „řidiči“) a zároveň pověřuje Pronajímatele ke zpracování těchto

osobních údajů za účelem plnění této smlouvy:
a) jméno,
b) příjmení,
c) pracovní pozice,
d) telefon,

e) email,

f) identifikace vozidla, které bylo řidiči svěřeno do užívání.

(dále souhrnně jako „Osobní údaje“)

Nájemce se zavazuje informovat sve&#39; řidiče o tom, že jejich Osobní údaje poskytne Pronajímateli a zajistit
si jejich písemný souhlas dle Zákona. Vpřípadě, že některý řidič odmítne udělit Nájemci souhlas

sposkytnutím jeho Osobních údajů Pronajímateli, Nájemce není Oprávněn tyto Osobní údaje
Pronajímateli poskytnout.

Pronajímatel tímto prohlašuje, že bude s Osobními údaji nakládat, využívat a zpracovávat je pouze
v souladu se Zákonem, za účelem plnění této smlouvy, po dobu jejího trvání a bude dodržovat podmínky
stanovené Zákonem pro nakládání/ zpracování osobních údajů ajejich ochranu.

Pronajímatel prohlašuje, že vsouladu se Zákonem přijal, aplikuje a dodržuje taková opatření
personálního, technického a organizačního charakteru, aby při zpracování a jakémkoli jiném nakládání

sOsobními údaji nemohlo dojít kneoprávněne&#39;mu či nahodilému přístupu třetích osob kOsobním

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i kjinému zneužití Osobních údajů. Pronajímatel se tímto zavazuje dodržovat veškeré

popsané bezpečnostní postupy a udržovat veškerá technická zařízení na ochranu Osobních údajů ve

funkčním stavu.

4/2 l

  



  

   

2.4- Povinnosti Nájemce:

a) Nájemce je povinen užívat vozidlo v souladu s touto Rámcovou smlouvou, Nájemní smlouvou,

příslušnými právními předpisy, v souladu s povahou, určením a vlastnostmi vozidla a návodem k použití
vydaným výrobcem, a to vše a vždy s péčí řádného hospodáře.

b) Nájemce bere na vědomí, že dle příslušných právních předpisů je provozovatelem vozidla, jež je
předmětem Nájemní smlouvy. Nájemce tak nese veškerou odpovědnost pro případ jakékoliv nehody a

jejich následků, ke kterým může dojít vsouvislosti sužitím, resp. provozem vozidla. Nájemce nese

rovněž plnou odpovědnost za případné odcizení, poškození či zničení vozidla.

c) Nájemce je povinen užívat vozidlo pouze na území České republiky a na území členských států

Evropské unie nebojiného státu tvořícího Evropský hOSpodářský prostor dle příslušné vyhlášky k zák.č.

168/1999 Sb. v platném znění, a to v rozsahu dle údajů na Mezinárodní automobilové pojišťovací kartě,
která byla Pronajímatelem Nájemci současně s vozidlem předána. Vpřípadě dočasného užití vozidla

mimo tato území, je Nájemce povinen si předem vyžádat písemný souhlas Pronajímatele, který lze však

po dohodě obecně udělit i v Nájemní smlouvě, a následně hradit veškeré náklady s tím související (tzn.
příslušná pojištění do zahraničí, dálniční poplatky, atd....). Ustanovení odstavce b) výše platí i v tomto

případě.

d) Nájemce je povinen udržovat vozidlo v bezvadném technickém a provozním stavu dle příslušných
právních předpisů, zajistit péči o vozidlo vsouladu s návodem výrobce, tankovat pouze pro vozidlo

předepsané pohonné hmoty, doplňovat pouze pro vozidlo předepsané kapaliny, filtry apod., zajistit
vykonání veškerých pro vozidlo předepsaných garančních servisních prohlídek, včetně záznamu 0 jejich
provedení do servisní knížky, zajistit pravidelnou údržbu a výměnu pneumatik, a to včetně výměny
zimních a letních pneumatik. Veškeré opravy a údržbu nezbytné pro zajištění bezvadného technického a

provozního stavu vozidla je Nájemce povinen provádět pouze v autorizovaných servisech

specializovaných na danou značku a typ vozidla. Nájemce je povinen zároveň hradit veškeré náklady
s tím spojené. V případě, že bude vNájemní smlouvě sjednáno poskytování technických a asistenčních
aktivit Pronajímatelem, některé z výše uvedených povinností, v rozsahu dle Nájemní smlouvy, přebírá
Pronajímatel. Nájemce je však v každém případě povinen Pronajímateli písemně a bez prodlení oznámit
veškeré vady, škody, nehody na vozidle, potřebu provedení oprav, údržby apod. Poruší-Ii Nájemce tyto
povinnosti, odpovídá Pronajímateli za veškeré škody, které následkem takového jednání vzniknou.
V případě, že Nájemce nezajistí provedení záznamu o uskutečněné předepsané garanční servisní

prohlídce do servisní knížky tak, jak mu je tato povinnost uložena výše, bude Nájemce povinen
Pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každou nezaznamenanou prohlídku a u

každého vozidla, u kterého bude minimálně jeden záznam o provedené prohlídce chybět.
Pro případ, že Nájemce nezajistí provedení pro vozidlo předepsaných servisních prohlídek, tak jakje mu

tato povinnost uložena výše, bude povinen Pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to

za každou neprovedenou servisní prohlídku v průběhu užívání vozidla. Bude-li pro vozidlo předepsané
servisní prohlídka provedena, ovšem po stanoveném limitu/termínu, bude Nájemce povinen Pronajímateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 1.000 km, o které byl překročen limit, ve kterém
měla být pro vozidlo předepsané servisní prohlídka provedena, přičemž Pronajímatel připouští toleranci
ve výši 5.000 km (př. termín prohlídky: 50.000 km, Nájemce přistaví vůz k prohlídce až v 60.000 km,
tedy smluvní pokuta - 60.000 km - 50.000 km - 5.000 km tolerance = 5.000 km překročení, tzn. smluvní

pokuta -

5.000,~ Kč). Smluvní pokuty mohou být vyúčtovány kdykoliv vprůběhu trvání Nájemní
smlouvy nebo i po jejím ukončení dle či. 7.7. této Rámcové smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty
nezbavuje Nájemce povinnosti k úhradě veškerých nákladů na opravy závad a poruch vozidla vzniklých
v důsledku či v souvislosti s neprovedenou prohlídkou ani povinnosti k náhradě veškeré škody vzniklé

Pronajímateli např. ztrátou nároků ze záruk pro porušení garančních podmínek výrobce či prodejce
vozidla.

 



__-.

-řm

__=_.

 

e) Nájemce je povinen nést veškeré náklady vzniklé v důsledku porušení právních předpisů, které se

týkají provozu a užívání vozidla, a to včetně pokut či jiných důsledků přestupkových, správních či

soudních řízení.

f) Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu Pronajímatele na vozidle provádět jakékoliv úpravy či

změny, a to včetně lakování a potiskú. Smluvní strany se mohou v Nájemní smlouvě dohodnout, že výše

zmíněný písemný souhlas Pronajímatele nebude potřeba, pokud bude úprava ze strany Nájemce spočívat
v zabudování např. handsfree sady či jiného obdobného zařízení. K okamžiku ukončení Nájemní smlouvy
a vrácení vozidla zpět Pronajímateli je Nájemce povinen uvést vozidlo do původního stavu, nedohodne-li

se s Pronajímatelem jinak. Pronajímatel však v žádném případě není povinen hradit Nájemci náklady na

takové úpravy či změny.

2.5.

V Nájemní smlouvě bude kromě doby nájmu sjednán vždy i předpokládaný maximální počet kilometrů,

které lze s vozidlem najet, a to za rok či celé období nájmu (tzv. proběh km). Jejich výše bude navržena

Nájemcem. Nájemce bude v této souvislosti povinen:
a) Zachovávat v plném funkčním stavu technické zařízení měřící počet ujetých kilometrů a s tímto

zařízením nijak nemanipulovat.

b) Nejdéle do pěti dnů informovat Pronajímatele o jakékoliv závadě či poškození technického

zařízení měřícího počet ujetých kilometrů.

c) Maximálně do čtrnácti dnů následujícího měsíce po uplynutí kalendářního čtvrtletí zasílat

Pronajímateli celkový aktuální stav ujetých kilometrů ke konci uplynulého kalendářního čtvrtletí,

a to pro každé z vozidel, které Nájemce užívá dle Nájemních smluv.

d) Umožnit Pronajímateli fyzickou kontrolu stavu ujetých kilometrů u vozidel.

Poruší-li Nájemce tuto povinnost a nebude~li možné zjistit skutečný počet najetých kilometrů, strany

výslovně sjednávají, že pro tento případ bude vycházeno z denního průměru ujetých kilometrů v počtu
250 km.

2.6. Práva a povinnosti Pronajímatele:

a) Pronajímatel je povinen zajistit, aby Nájemci bylo předáno vozidlo ve stavu způsobilém k jeho provozu

a užívání, jež odpovídá příslušným ustanovením Nájemní smlouvy.

b) P0 dobu trvání Nájemní smiouvyje Pronajímatel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání vozidla, a

to po předběžném upozornění Nájemce. Nájemceje povinen takové kontroly umožnit a zajistit přítomnost
vozidla na předem dohodnutém místě. Neučiní-li tak, je Pronajímatel oprávněn kontrolu provést na místě.

kde se vozidlo právě nachází a dále je oprávněn nárokovat na Nájemci smluvní pokutu ve výši l měsíční

splátky nájemného stanovené v Nájemní smlouvě. Práva Pronajímatele vyplývající z tohoto odstavce není

Pronajímatel oprávněn uplatňovat nad rámec běžných kontrol odpovídajících smluvene&#39;mu způsobu
užívání.

c) Pronajímatel je povinen zajistit v souladu sčlánkem 3 (Aktivity související s nájmem a užíváním

vozidla) této Rámcové smlouvy řádné a včasné plnění technických a asistenčních aktivit úzce

souvisejících s užíváním vozidla, bude-li jejich plnění sjednáno v Nájemní smlouvě. Pokud tak v Nájemní
smlouvě nebude sjednáno, zavazuje se Nájemce udržovat vozidlo po technické stránce na vlastní náklady,
a to včetně povinných garančních prohlídek. Nájemce nese odpovědnost za veškeré škody na vozidle

a/nebo škody způsobené Pronajímateli v souvislosti s porušením těchto povinností.

d) Pronajímatel je povinen na Nájemce postoupit veškerá práva plynoucí ze záruk za jakost vozidla

poskytnutých výrobcem, resp. prodejcem, pokud si ovšem tato práva neponechá za účelem řádného

poskytování technických a asistenčních aktivit dohodnutých v Nájemní smlouvě.

6:2l



 

3. AKTIVITY ÚZCE SOUVISEJÍCÍ s NÁJMEM A UŽÍVÁNÍM VOZIDLA

Touto Rámcovou smlouvou se Pronajímatel zavazuje poskytovat Nájemci za úplatu právo dočasného

užívání vozidla za podmínek stanovených shora, včetně následujících aktivit úzce souvisejících s nájmem

a užíváním vozidla:

3.1. Povinné aktivity

Smluvní strany se dohodly na tom, že Pronajímatel je povinen po dobu trvání Nájemní smlouvy vždy

zajistit pro Nájemce následující aktivity, jejichž naplnění vyžaduje příslušný právní předpis (např. daně a

poplatky) či jejichž zajištěním se má předcházet případným rizikům či škodám. Mezi tyto aktivity patří:

3.1.1. Úhrada silniční daně

V rámci této aktivity Pronajímatel provede úhradu silniční daně (zákon č. 16/1993 Sb., 0 dani silniční, ve

znění pozdějších předpisů) vztahující se na vozidlo.

3.1.2. Úhrada rozhlasového poplatku

V rámci této aktivity Pronajímatel provede úhradu rozhlasového p0platku (zákon č. 348/2005 Sb., o

rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů), je-li rádio součástí výbavy vozidla.

3.1.3. Uzavření smlouvy 0 pojištění odpovědnosti z provozu vozidla dle zák.č. 168/1999 Sb.

v platném znění a úhrada odpovídajícího pojistného.

3.1.4. Zajištění přihlášení k registraci vozidla na příslušném úřadu a odhlášení vozidla.

3.1.5. Zajištění povinných prohlídek (ME, STK)

V rámci této aktivity bude Pronajímatel zajišťovat provedení technických prohlídek vozidla

vyžadovaných zákonem a hradit náklady s tím spojené, a to konkrétně měření emisí a kontrolu

technického stavu se zajištěním následného vyhotovení dokladu o technickém stavu vozidla, vyznačení
doby platnosti kontroly do technického průkazu vozidla a vylepení nálepky na registrační značku vozidla.

Sledování termínu povinných prohlídek bude provádět Pronajímatel. V případě, že tento termín nastane,

upozorní Pronajímatel Nájemce na povinnost včas přistavít vozidlo na dohodnuté místo, aby tento mohl

řádně splnit své povinnosti vyplývající z tohoto ustanovení Rámcové smlouvy.

3.2. Volitelné aktivity

Pronajímatel Nájemci nabízí i poskytování všech či některých z volitelných aktivit dle tohoto článku 3.2.

Rámcové smlouvy. Druh a rozsah volitelných aktivit bude sjednán v Nájemní smlouvě. Pronajímatel pak
bude v rozsahu dle dané Nájemní smlouvy a po dobu jejího trvání povinen Nájemci poskytovat všechny
či některé z níže uvedených aktivit:

3.2.1. Zajištění a úhrada havarijního pojištění na území ČR a Evropy, tzn.:

I.) V rámci této aktivity Pronajimatel zajistí na žádost Nájemce uzavření pojistné smlouvy na vozidlo,

přičemž výše spoluúčasti Nájemce na každé pojistné události je blíže speciñkována v Nájemní smlouvě.

Nájemce je oprávněn zvolit, zda havarijní pojištění bude sjednáno na tzv. tržní hodnotu vozidla nebo na

hodnotu, který odpovídá finanční zůstatkové hodnotě vozidla evidované Pronajímatelem. Toto pojištění
zahrnuje mimo jiné i pojištění vozidla pro případ odcizení, vandalismu a živelné pohromy. V případě

7/2l



 

pojistné události bude pojistné plnění vypláceno Pronajímateli. Veškeré škody, a to Pronajímatele či

třetích osob, které nejsou kryty pojistnou smlouvou, resp. pojistným plněním, je Nájemce povinen uhradit

v plné výši. Nájemce nese náklady za opravu vozidla nad rámec pojistného plnění hrazeného pojišťovnou.

Škody do výše spoluúčasti budou hrazeny Nájemcem v plné výši dle skutečných nákladů fakturovaných

servisním střediskem.

Pojištění se nevztahuje na škody:

a) které byly způsobeny úmyslným jednáním Nájemce;

b) v případě, že vozidlo bylo použito v době škodní události k trestné činnosti Nájemce;

c) v případě, že řidič vozidla neměl v době vzniku škodní události předepsané řidičské oprávnění;

d) v případě, že vozidlo bylo použito k vojenským účelům;

e) způsobené při přípravné jízdě nebo na závodech jakéhokoliv druhu nebo soutěžích s rychlostní

zkouškou;

f) způsobené funkčním namáháním vozidla nad míru přiměřenou, nesprávnou obsluhou či údržbou

v rozporu s předpisy výrobce vozidla;

g) vyloučené z pojištění dle příslušné pojistné smlouvy a podmínek dané pojišťovny.

Il.) Nájemce bere na vědomí, že pojistné plnění může být sníženo:

a) v případě porušení povinnosti Nájemce bez zbytečného odkladu nahlásit pojistnou událost

Pronajímateli
(popř. dle pokynů přímo pojistiteli), když tímto opožděným nahlášením došlo ke zvýšení rozsahu

škody;
b) jestliže Nájemce nebojím pověřená osoba nepravdivé nebo neúplně uvede podstatné skutečnosti.

týkající se vzniku nároků na plnění nebo jeho výši;

c) pokud v době škodní událostí řídila vozidlo osoba pod vlivem alkoholu nebo návykových látek

(např. léky svyznačeným zákazem řízení motorových vozidel), nebo osoba bez souhlasu

Pronajímatele nebo bez písemného souhlasu Nájemce;

d) vjiných pojišťovnou stanovených případech.

Částku, o kterou bylo pojistné plnění sníženo, hradí Nájemce.

Ill.) Nájemce je povinen nahlásit pojistnou událost příslušnému policejnímu orgánu státu, na jehož území

k pojistné událostí došlo, ihned a Pronajímateli bez zbytečného odkladu telefonicky na číslo uvedené na

Asistenční kartě ARVAL a tvrzení v nahlášení uvedená doložit písemnou formou (kopií záznamu od

policie).
Pro případ dopravní nehody je Nájemce povinen vždy přivolat policii, pokud:

a) účastníci dopravní nehody pochybují 0 tom, kdo dopravní nehodu způsobil či o výši vzniklé

škody;
b) při dopravní nehodě dojde kusmrcení nebo zranění osoby nebo k hmotné škodě převyšující

zřejmě na některém ze zúčastěných vozidel včetně přepravovaných věcí částku 100.000,- Kč;

c) při dopravní nehodě došlo k poškození pozemní komunikace, obecně prospěšného zařízení nebo

životního prostředí;
d) při dopravní nehodě dojde ke hmotné škodě na majetku třetí osoby;

e) k dopravní nehodě došlo v zahraničí;

l) v ostatních Či jiných případech dle příslušných právních předpisů.

Pří odstraňování následků pojistné události konzultuje Nájemce veškeré postupy s Pronajímatelem a řídí

se jeho pokyny. Poruší li Nájemce tuto povinnost, odpovídá Pronajímateli za veškeré škody, které

následkem takovéhojednání vzniknou.

Pokud dojde k pojistné události, je Nájemce povinen učinit taková opatření, aby škoda vzniklá touto

událostí nebo v souvislosti s ní se již nezvětšovala. Nájemce je však povinen prokázat odůvodněnost

Sv&#39;l l



 

takových opatření a uchovat poškozené části vozidla do doby prohlídky zástupcem servisního střediska a

pojišťovny. Povinnost Nájemce k úhradě nájemného v plné výši není vznikem pojistné události dotčena.

Nájemce bere na vědomí, že ohledně výplaty a výše pojistného plnění je rozhodující stanovisko příslušné

pojišťovny. Pokud bude Nájemce toto stanovisko rozporovat, je oprávněn požadovat, aby jej Pronajímatel

pověřil / zmocnil kjednání spojišt&#39;ovnou vdane&#39; věci. Skutečnost, že Nájemce bude rozporovat

stanovisko pojišťovny (tedy to, zda poskytne pojistné plnění či nikoliv, výši pojistného plnění, apod.),

nemá žádný vliv na povinnost Nájemce nahradit Pronajímateli veškerou vzniklou škodu. Dosáhne-li

Nájemce změny stanoviska pojišťovny a výplaty pojistného plnění či navýšení pojistného plnění a bude-li

takove&#39; pojistné plnění vyplaceno Pronajímateli, bude Pronajímatel povinen Nájemci vrátit částku, o

kterou veškeré platby Nájemce Pronajímateli na náhradu škody (včetně nákladů na opravy apod.) a

Pronajímatelem přijatá pojistná plnění ohledně dané pojistné události převýšily skutečnou výši

Pronajímateli způsobené škody.

IV.) Pronajímatel je povinen v případě pojistné události týkající se vozidla zajistit na žádost a na náklady

Nájemce opravu vozidla v autorizovaném servisu, přičemž Pronajímatel je povinen použít pojistné plnění,

jež mu bylo na základě výše uvedeného vyplaceno, na úhradu ceny/části ceny opravy vozidla.

Vínkulace pojistného plnění
V případě, že poskytování této aktivity (Zajištění a úhrada havarijního pojištěni na území ČR a Evropy)

Pronajímatelem nebude vNájemní sml0uvě sjednánoa Nájemce si havarijní pojištění zajistí sám,

zavazuje se zajistit vinkulaci pojistného plnění ve prospěch Pronajímatele a toto doložit Pronajímateli

příslušnou pojistnou smlouvou, případně písemným potvrzením pojistitele, a to nejpozději ke dní

účinnosti Nájemní smlouvy, tedy k okamžiku předání vozidla Pronajímatelem Nájemci.

V případě, že poskytování této aktivity (Zajištění a úhrada havarijního pojištění na území ČR a Evropy)

Pronajímatelem nebude vNájemni smlouvě dohodnuto a Nájemce toto pojištění ani nesjedná sám,

Nájemce ponese veškeré škody a rizika související s havárií vozidla, sjeho odcizením či poškozením,

případně i zničením (tzn. i škody a rizika způsobená vandalismem a živelnou pohromou apod.) a bude

povinen uhradit Pronajímateli veškemu vzniklou škodu.

3.2.2. Zajištění úhrady a administrativní agendy související s dálniční známkou pro území ČR

V rámci této aktivity zajistí Pronajímatel provedení úhrady poplatku za užívání dálnice a rychlostní

silnice („dálniční známka“) na území České republiky po dobu trvání Nájemní smlouVy (zákon č.

|3:&#39;l997 Sb., 0 pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 484/2006 Sb. 0

výši časových poplatků a o výši sazeb mýtného za užívání určených pozemních komunikací), případně

obdobné platby a úhrady, ktere&#39; dálniční známku v budoucnu dle příslušných právních předpisů nahradí.

3.2.3. Zajištění pravidelné údržby vozidla dle pokynů výrobce a oprav souvisejících s běžným

opotřebením v závislostí na počtu ujetých kilometrů

Vrámci této aktivity má Nájemce nárok na zajištění pravidelné údržby vozidla vautorizovaných

servisech a oprav vozidla souvisejících s běžným opotřebením v závislosti na počtu ujetých kilometrů

včetně úhrady nákladů stím spojených. K uplatnění nároku na tuto službu bude Nájemce opravňovat

Asistenční karta ARVAL, a to za následujících podmínek:

l.) Při uplatnění nároku na poskytnutí této aktivity v autorizovaném servisu bude Nájemce (oprávněná

osoba) povinen se prokázat Asistenční kartou ARVAL a sdělit své požadavky na pravidelnou údržbu či

opravu v souvislosti s běžným opotřebeném (dále jen „údržba či oprava“). Ze strany Pronajímatele musí

dojít k autorizaci této aktivity. V rámci autorizace Pronajímatel ověří a odsouhlasí druh a rozsah údržby či

prav požadovaných Nájemcem a předpokládané související náklady, ktere&#39; před poskytnutím servisních

služeb příslušný autorizovaný servis Pronajímateli sdělí. Pokud Pronajímatel rozsah údržby či oprav

9/ll



neodsouhlasí (budou-li vybočovat z rámce daného tímto čl. 3.2.3. Rámcové smlouvy, autorizovaný servis

nebude oprávněn tyto servisní služby pro Nájemce (oprávněnou osobu) vykonat. Bude-li Nájemce na

jejich provedení trvat, bude postupováno dle odst. Il.) níže.

Il.) Opravy, úpravy a údržba, jež překročí rozsah autorizace dle odst. l.) výše a najejichž provedení bude

Nájemce (oprávněná osoba) trvat, budou příslušným servisem provedeny pouze za podmínky, že (i)

Pronajímatel na žádost Nájemce provedení takových prací písemně předem odsouhlasil a (ii) veškeré

náklady a cenu takových prací uhradí Nájemce přímo dotčenému servisu. Pronajímatel může souhlasit

s tím, že tyto náklady budou servisem účtovány přímo Pronajímateli, který je ovšem následně v plné výši

přeúčtuje Nájemci.

Ill.) V případě porušení povinnosti dle odst. ll.) vyžádat si předem 0d Pronajímatele písemný souhlas

s provedením oprav,úprav a údržby nad rozsah autorizace či bez autorizace, bude Nájemce povinen
zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši jedné měsíční splátky nájemného dle Nájemní smlouvy.
Shodnou smluvní pokutu bude Nájemce povinen Pronajímateli zaplatit, nechá-li na vozidle provést

jakékoliv opravy, úpravy či údržbu v neautorizovaném servise.

3.2.4. Zajištění výměny a uskladnění pneumatik

V rámci této aktivity se Pronajímatel zavazuje zajistit výměnu pneumatik vozidla a jejich uskladnění na

místě určeném Pronajímatelem a uhradit související náklady.

Nárok Nájemce na nákup nových pneumatik na náklady Pronajímatele, a to pouze předepsaného typu a

rozměru stanovených výrobcem vozidla a odpovídající kvalitou plánovanému množství ujetých
kilometrů, vzniká nejdříve za předpokladu, že kladná odchylka od minimální výšky dezénu předvídané
příslušným právním předpisem bude nižší než 10%. Pneumatiky jiných značek, případně odebrané od

jiných dodavatelů anebo s dezénem vyšším než 10% jak je uvedeno výše, smí Nájemce použít jen na

vlastní náklady a po předchozím písemném svolení Pronajímatele.

3.2.5. Zajištění náhradního vozidla vpřípadě nehody, resp. závažnější poruchy vozidla (tzv.

program Náhradní vozidlo EXTRA nebo EXTRA PLUS)

V rámci programu Náhradní vozidlo EXTRA poskytne Pronajímatel Nájemci k dispozici bez další úhrady
- nejvýše na dobu dvou (2) dní -~ EXTRA 2, resp. třech (3) dní - EXTRA 3, resp. pěti (5) dní - EXTRA 5

náhradní vozidlo kategorie uvedené vNájemní smlouvě, tedy A (malá vozidla), resp. B (nižší střední

třída), resp.C (střední třída), resp. D (vyšší střední třída),
pokud vozidlo, které je předmětem nájmu dle Nájemní smlouvy, nemůže být použito z následujících
důvodů:

- vnitřních faktorů (tím se rozumí nutnost odstavení vozidla za účelem pravidelne&#39; opravy a údržby
na základě doporučení výrobce);

- selhání způsobené vnějšími faktory (tím se rozumí porucha vozidla, poškození vozidla a havárie);
- krádež.

Měsíční poplatek za užívání náhradního vozidla poskytnutého v rámci programu Náhradní vozidlo

EXTRA nad rámec volných dní zvoleného programu, bude stanoven podle aktuálních cen Pronajímatele

platných v době poskytnutí příslušného náhradního vozidla.

V rámci programu Náhradního vozidla EXTRA PLUS poskytne Pronajímatel Nájemci ke krátkodobé

dispozici bez další úhrady vozidlo kategorie A, B, C nebo D v následujících případech:
- nejvýše na dobu pěti (5) dní, pokud vozidlo, které je předmětem nájmu dle Nájemní smlouvy,

nelze používat z důvodu vnitřních faktorů;
- nejvýše na dobu deseti (10) dní, pokud vozidlo, které je předmětem nájmu dle Nájemní smlouvy,

nelze používat z důvodu vnějších faktorů (kromě krádeže);

19/21



- nejvýše na dobu třiceti (30) dní, pokud vozidlo, které je předmětem nájmu dle Nájemní smlouvy,
nelze používat kvůli krádeži.

Měsíční poplatek za užívání náhradního vozidla, poskytnutého v rámci programu Náhradní vozidlo

EXTRA PLUS nad rámec S-ti, reSp. lO-ti či 30-ti dní, bude stanoven podle aktuálních cen Pronajímatele
platných v době poskytnutí příslušného náhradního vozidla.

Zvolený program bude uveden v Nájemní smlouvě.

3.2.6. Zajištění 24 - hodinové silniční asistenční služby

l) Silniční asistenční službu je Nájemce (resp. oprávněná osoba) oprávněn využít na základě telefonické

žádosti na příslušném telefonním čísle, ježje vyznačeno na Asistenční kartě ARVAL.

2) V rámci této aktivity Pronajímatel zajistí odtah vozidla a uhradí náklady s tím spojené, pokud se dané

vozidlo stane nepojízdným v důsledku dOpravní nehody nebo poruchy či ztráty funkce jízdy (s výjimkou
poruchy baterie). Poškozené vozidlo bude odtaženo do servisního střediska určeného Pronajímatelem.
Podrobné podmínky poskytování/využívání 24-h0dinové asistenční služby jsou uvedeny v informačním

sešitu, který obdrží Nájemce při předání vozidla.

3) Pronajímatel není povinen splnit své závazky dle odst. 2) pokud Nájemce odtah vozidla a případnějiné
úkony sjedná ujiněho subjektu než je ten, jehož číslo je uvedeno na Asistenční kartě ARVAL.

3.2.7. Zajištění karet pro bezhotovostní čerpání PHM (CCS, OMV (Routex), Shell (euroShell))

V rámci této aktivity bude Pronajímatelem Nájemci poskytnuta karta nebo karty na odběr pohonných
hmot (dále jen „karta na PHM“), se kterou bude Nájemce oprávněn nakupovat bezhotovostně pohonné
hmoty, případně další zboží a služby, u vybraných čerpacích stanic v České republice a v zahraničí. Dané

čerpání kartou na PHM bude Nájemci vyúčtováno v souladu s čl. 4. (Platební podmínky) této Rámcové

smlouvy.

Druh karty na PHM, kterou Pronajímatel poskytne Nájemci, bude uveden v Nájemní smlouvě. V Nájemní
smlouvě budou rovněž uvedeny denní, resp. týdenní limity čerpání pohonných hmot a skupina
doplňkových služeb a zboží, kjejichž nákupu dotčená karta opravňuje. Pronajímatel ke dni podpisu této

Rámcové smlouvy Nájemci předává všeobecné podmínky všech poskytovatelů dotčených karet pro jejich
používání. Nájemce svým podpisem na Nájemní smlouvě stvrzuje, že se s těmito všeobecnými
podmínkami seznámil a zavazuje se je (rozuměno ty všeobecné podmínky týkající se používání karet,
které mu budou předány ke konkrétnímu vozidlu) dodržovat a zavázat kjejich dodržování i další osoby.
kterým bude vozidlo poskytnuto k užívání dle čl. 2.3. této smlouvy.

3.2.8. Zajištění jednání s pojišťovnou a policií a zajištění související agendy

V rámci této aktivity se Pronajímatel pro případ pojistné události zavazuje tuto pojistnou událost řešit s

příslušnou pojišťovnou a případně policejním orgánem na území ČR a zajistit potřebnou související
agendu (tedy jednání spojišt&#39;ovnou a policií, předávání, vyplňování a vyzvedávání potřebných
dokumentů atd.).

Nájemce je však vždy povinen přivolat k pojistné události příslušnou policii (v případě dopravní nehody
v souladu s čl. 3.2. l

., llI.) ), sepsat s policií a podepsat příslušný protokol o pojistné události a zjistit od

případných ostatních účastníků pojistné události (nehody) všechny údaje potřebné k vyřízení pojistné
události (tedy jména, adresy, RZ vozidel, instituce, u kterýchjsou dané osoby pojištěný atd.). Nájemceje
dále povinen oznámit bez prodlení danou pojistnou událost Pronajímateli a sdělit mu veškeré výše



uvedené údaje spolu s číslem jednacím, který byl policií příslušnému spisu přidělen (byla-li k pojistné

události přivolána).

3.3.

Závazek Pronajimatele, jenž je vymezen čl. 3.2. (Volitelné aktivity) této Rámcové smlouvy, se nevztahuje

na úhradu nákladů za služby a produkty,ježjsou uvedeny níže:

a)

b)

C)

d)

e)

g)

h)

i)

pohonné hmoty, kapalina do ostřikovaěů skel, doplnění oleje mimo pravidelnou servisní

prohlídku předepsanou výrobcem, speciální oleje a speciální kapaliny (tzn. jiné, než jsou

doporučený výrobcem vozidla), stejně jakojakékolivjiné obohacující směsi;

opravy škod zapříčiněné použitím olovnatého benzínu, jestliže vozidlo je vybaveno

katalyzátorem, nečistotami obsaženými v palivovém systému a škody zapříčiněné použitím

nesprávného paliva;

mytí a voskování vozidla, prostředky zamezující korodování kapoty, čištění vnitřku vozidla,

nebude-li v Nájemní smlouvě dohodnutojinak;

opravy na potazích uvnitř vozidla, pokud k poškození došlo při užití jiném než obvyklém;

instalace, oprava či výměna příslušenství jiného než to, které tvoří součást originálního vybaveni

nebo k jehož poškození došlo nesprávným p0užitím nebo dojde-li ke ztrátě či odcizení takového

příslušenství (např. zpětného zrcátka, reflektorů či světel, všech oken, poklic na kola, atd. - pokud

však toto nebude kryto plněním na základě pojistné smlouvy);

opravy škod způsobených ohněm, výtržností a přírodní živelnou pohromou, ke kterým dojde

vdůsledku vnějších okolností, dále přetížením vozidla (přes schválenou přepravní kapacitu).

účastí na sportovních závodech, překročenim maximální povolené rychlosti nebo nadmírou užití

jízdních vlastností vozidla, než jsou výrobcem k provozu vozidla doporučený, a to není-li toto

kryto plněním na základě pojistné smlouvy či se strany nedohodnoujinak;

rozmístění, výměna nebo oprava jakýchkoliv nápisů na vozidle, jež jsou určeny k reklamním

účelům;

náklady na parkovné;
oprava či výměna pneumatik, kjejichž poškození dojde mechanickým způsobem (např.

propíchnutím, prořezáním).

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Nájemné
Nájemce je povinen hradit Pronajímateli nájemné za užívání vozidla v rozsahu sjednaném vNájemní

smlouvě. Součástí kalkulace nájemného jsou rovněž náklady vynaložené Pronajímatelem na plnění

poskytovaná v souvislosti s nájmem vozidla, a to náklady na související aktivity v rozsahu dle Nájemní

smlouvy dle č. 3.1. (Povinné aktivity) a 3.2. (Volitelné aktivity) této Rámcové smlouvy, s výjimkou dále

uvedenou. Nájemné nezahrnuje náklady vynaložené Pronajímatelem v souvislosti s poskytováním aktivit

dle ěl. 3.2.7. (Zajištění karet pro bezhotovostní čerpání PHM) a ěl. 3.2.3. odst. Il. (Zajištění pravidelné

údržby vozidla nad rámec autorizace) této Rámcové smlouvy, kteréjs0u Nájemci samostatně fakturovány

dle ěl. 4.2. (Náklady vynaložené za Nájemce).

Výše nájemného je sjednána vNájemní smlouvě jako pevná vzávislosti na vozidle, době nájmu a

sjednaném maximálně možném počtu ujetých kilometrů (proběh km) a rozsahu aktivit dle čl. 3.1. a 3.2.

této Rámcové smlouvy.

Nájemné je účtováno za jednotlivá dílčí období. Dílčím obdobím se rozumí období jednoho kalendářního

měsíce s výjimkou prvního a posledního dílčího období.

Prvním dílčím obdobím se rozumí období ode dne účinnosti Nájemní smlouvy do konce kalendářního

měsíce, ve kterém nabyla Nájemní smlouva účinnosti.

l2f2|



 

Posledním dílčím obdobím se rozumí období od l. dne kalendářního měsíce, ve kterém dojde k ukončení

Nájemní smlouvy, do dne ukončení Nájemní smlouvy.

Poskytnutí práva nájmu vozidla včetně souvisejících aktivit dle této Rámcové smlouvy a Nájemní

smlouvy v dílčích obdobích je považováno za dílčí plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je první den příslušného dílčího období s výjimkou prvního
dílčího období, kdy je dnem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den tohoto prvního dílčího období.

Nájemné stanovené podle výše uvedených pravidel je splatné na základě faktury - daňového dokladu

vystaveného Pronajímatelem vždy k I. dni příslušného dílčího období, za nějž přísluší. Poměrná část

nájemného za prvni dílčí období je splatná na základě faktury - daňového dokladu vystaveného

Pronajímatelem vždy k poslednímu dni prvního dílčího období.

Splatnost faktury - daňového dokladu činí 21 dní ode dne vystavení.

4.2. Náklady vynaložené za Nájemce

Nájemce je povinen hradit Pronajímateli náklady vynaložené Pronajímatelem za Nájemce v souvislosti

s poskytováním aktivit dle ěl. 3.2.7. (Zajištění karet pro bezhotovostní čerpání PHM), dle čl. 3.2.3. odst.

ll. (Zajištění pravidelné údržby nad rámec autorizace) Rámcové smlouvy a případně další náklady

vynaložené Pronajímatelem za Nájemce dle této Rámcové smlouvy a/nebo Nájemní smlouvy, a to

v souladu s níže specifikovanými podmínkami.

Výše uvedené náklady, jež vynaložil Pronajímatel za Nájemce, budou fakturovány Pronajímatelem

Nájemci vždy k poslednímu dni měsíce, v němž Pronajímateli tyto náklady vznikly, a to samostatnými
fakturami - daňovými doklady, jejichž splatnost činí 7 dní ode dne jejich vystavení.

4.3.

V případě, že dojde ke změně kupní ceny vozidla v období od podpisu Nájemní smlouvy do dne předání
vozidla Nájemci, měsiční nájemné sjednané vNájemní smlouvě se odpovídajícím způsobem zvýší či

sníží, přičemž Pronajímatel je povinen o nové výši nájemného písemně informovat Nájemce spolu
s doložením změny výše kupní ceny vozidla, a to před vlastním předáním vozidla Nájemci. Nebude-li

nová výše nájemného zohledněna dodatkem k Nájemní smlouvě podepsaným oběma stranami, platí, že

Nájemce vyjádří svůj souhlas s novou výši nájemného také tím, že převezme předmětné vozidlo do svého

užívání. Nájemce je povinen platit Pronajímateli nájemné ve výši uvedené v daném oznámení (případně
dodatku k Nájemní smlouvě, bude-li uzavřen) a v příslušném daňovém dokladu. Nová výše nájemného
bude uváděna na daňových dokladech od prvního dílčího období, tedy od účinnosti Nájemní smlouvy.

4.4.

Pokud po dobu trvání Nájemní smlouvy dojde k podstatné změně okolnosti, za kterých byla Nájemní
smlouva uzavírána, zejména týkajících se výše daní, poplatků, pojistného či cel či dalších položek, které

jsou součástí kalkulace nájemného dle Nájemní smlouvy, měsíční nájemné sjednané v Nájemní smlouvě

se adekvátně změní, přičemž Pronajímatel je povinen o nové výši nájemného písemně informovat

Nájemce a důvody změn doložit. Výše uvedené se týká rovněž pojistného (jeho výše je nastavena pro

předpokládaný kladný škodní průběh). Nebude-li nová výše nájemného zohledněna dodatkem k Nájemní
smlouvě podepsaným oběma stranami, platí, že Nájemce vyjádří svůj souhlas s novou výší nájemného
také tim, že uhradí příslušný daňový doklad, jímž je nová výše nájemného účtována. Nájemce není

oprávněn odmítnout změnu ve výši nájemného, pokud je navýšení nájemného řádně doloženo; poruší-Ii
tento závazek, Pronajímate] bude oprávněn příslušnou Nájemní smlouvu vypovědět dle či. 6.3., odst. b)

níže. Nájemce je povinen platit Pronajímateli nájemné ve výši uvedene&#39; v příslušném daňovém dokladu.

Nová výše nájemného bude uváděna na daňových dokladech od dílčího obdobi bezprostředně

následujícího po měsíci, v němž došlo k podstatné změně okolností.

13/2]



 

_

*wr

._-____

mt)

.v

4.5.

Jestliže během doby trvání Nájemní smlouvy Pronajímatel zjistí, že rozdíl mezi obvyklou výší najetých
kilometrů a množstvím kilometrů sjednaným v Nájemní smlouvě (proběh km) činí !5% a více, měsíční

nájemné sjednané v Nájemní smlouvě se odpovídajícím způsobem změní, tzn. zvýší či sníží, a to

s ohledem na aktuální stav najetých kilometrů vozidla (dále jen „Rekalkulace“). Důsledkem Rekalkulace

je i případná změna měsíčního/ ročního / event. celkového max. proběhu km a změna poplatku za

překročení stanoveného limitu proběhu km nebo slevy na nevyčerpání proběhu km. Při Rekalkulaci

Pronajímatel vychází zvýše nájemného, kterou by Nájemce musel zaplatit za celou dobu trvání nájmu,

byl-li by býval od počátku stanoven jiný probčh km, a současně zjiž uhrazených částek nájemného.
Pronajímatel je povinen o nové výši nájemného písemně informovat Nájemce a doručit mu dodatek

zohledňující Rekalkulaci nájemného, změnu výše proběhu km na celou dobu nájmu (event. na dílčí

časové úseky) a změnu poplatku/slevy za překročení/nevyčerpání sjednaného proběhu km. Nájemce není

oprávněn uzavření dodatku odmítnout, pokud je Rekalkulace nájemného řádně doložena. Nedoručí-li

Nájemce zpět Pronajímateli podepsaný dodatek do lO pracovních dní ode dne, kdy byl dodatek doručen

Nájemci, bude Pronajímatel postupovat způsobem dle čl. 4.6. a) nebo 4.6. b) Rámcové smlouvy a

překročení proběhu km vyúčtuje po skončení doby nájmu. Nájemce je povinen platit Pronajímatelí

nájemné ve výši uvedené v daném dodatku a v příslušném daňovém dokladu. Rekalkulace se zohledňuje
v budoucích splátkách nájemného, nová výše nájemného tedy bude uváděna na daňových dokladech od

dílčího období bezprostředně následujícího po uzavření dodatku 0 Rekalkulací.

4.6.

a)

Zjistí-li Pronajímatel po ukončení Nájemní smlouvy (a to zjakéhokoliv důvodu), že vozidlo, které bylo
předmětem dané Nájemní smlouvy, překročilo proběh km sjednaný v platném aktuálním znění Nájemní
smlouvy (tedy ve znění event. dodatků) o toleranci uvedenou v Nájemní smlouvě, bude Pronajímatel
oprávněn doúčtovat Nájemci poplatek za překročení stanoveného proběhu km, přičemž při stanovení

takového překročení se bude vycházet z max. limitu proběhu km ke skutečné délce trvání nájmu. Poplatek
se vypočítá jako součin počtu kilometrů, 0 které byla tolerance překročena (počítáno v poměru ke

skutečné délce trvání nájmu bez ohledu na důvod ukončení nájmu, tedy i vpřípadě předčasného
ukončení, totální škodě, ztrátě či odcizení), a poplatku za každý překročený km, jehož výše je sjednána
v Nájemní smlouvě.

b)
V případě, že vozidlo bude mít po uplynutí doby nájmu sjednané v Nájemní smlouvě (tedy Nájemní
Smlouva skončí dle čl. 6.2., písm. a) této Rámcové smlouvy) v době jeho předání zpět Pronajímateli
najeto méně kilometrů nežje proběh km sjednaný v platném aktuálním znění Nájemní smlouvy (tedy ve

znění event. dodatků) snížený o toleranci uvedenou v Nájemní smlouvě, má Nájemce nárok na odpočet ve

výši odpovídající součinu počtu nevyčerpaných km snížených o toleranci a slevy za každý nevyčerpaný
km, jejíž výše je sjednaná v Nájemní smlouvě. Počet nevyčerpaných km pro účely výpočtu může činit

maximálně lS %, ne však více než 15.000 km, z proběhu km původně sjednaného v Nájemní smlouvě ve

znění případných dodatků (počítáno v poměru ke skutečně délce trvání nájmu bez ohledu na důvod

ukončení nájmu, tedy i v případě při předčasného ukončení, totální škodě, ztrátě či odcizení).

Odpočet bude součástí závěrečného vyúčtování v souvislosti s ukončením Nájemní smlouvy a nebude-li

možné jej zohlednit snížením nájemného za poslední dílčí období nebo jiných částek účtovaných při
ukončení nájmu, bude předmětem dobropisu.

4.7.

Nájemné (čl. 4.l.), náklady vynaložené Pronajímatelem za Nájemce (čl. 4.2.), platby dle článku 4.6,

platby odpovídající škodě na vozidle dle článku 5.5., platby v souvislosti s ukončením nájmu dle čl. 7.2.,

7.3.b) a 7.6., a platby za dřívější ukončení Nájemní smlouvy dle čl. 8.Rámcové smlouvy, jakož i veškeré

ostatní platby předpokládané touto Rámcovou smlouvou a/nebo Nájemní smlouvou, včetně smluvních

1401



 

V

_-..&#39;*

pokut, to vše včetně DPH, budou hrazeny převodem na účet Pronajímatele, inkasem z účtu Nájemce či

jiným dohodnutým způsobem.

4.8.

V případě prodlení Nájemce oproti lhůtě splatnosti s úhradou nájemného dle čl. 4. l
.,

nákladů dle článku

4.2., plateb dle článku 4.6., plateb odpovídající škodě na vozidle dle článku 5.5., plateb v souvislosti

s ukončením nájmu dle čl. 7.2., 7.3.b) a 7.6. a plateb za dřívější ukončení Nájemní smlouvy dle čl. 8

Rámcové smlouvy, jakož i veškerých ostatních plateb předpokládaných touto Rámcovou smlouvou

a/nebo Nájemní smlouvou, včetně smluvních pokut, je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli úrok

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4.9.

Pokud se strany nedohodnou jinak, Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli nájemné dle Nájemní

smlouvy bez ohledu na to, zda dochází ke skutečnému užívání vozidla.

s. ODPOVĚDNOST NÁJEMCE A PRONAJÍMATELE

5.1.

Pronajímatel nenese odpovědnost za škody způsobené Nájemcem nebo třetí osobou v souvislosti

s užíváním vozidla.

5.2.

V případě, že pojistné plnění poskytnuté pojišťovnou a/nebo vinkulované Pronajímateli, a to aťjiž z titulu

havarijního pojištění vozidla, jež je předmětem Nájemní smlouvy, nebo ztitulu tzv. povinného ručení

vozidla třetí osoby, nebude odpovídat celkové výši škody související s krádeží, ztrátou, zničením nebo

poškozením vozidla či jeho vybavení, nebo jiné škody způsobené Nájemcem nebo třetí osobou

vsouvislosti sužíváním vozidla, nebo vpřípadě, kdy dojde ke škodě, která není kryta pojistnou

smlouvou, bude Nájemce povinen nahradit Pronajímateli celkovou výši vzniklé škody. Pro účely této

sm10uvy je stranami výslovně sjednáno, že škoda na straně Pronajímatele, k jejíž náhradě je Nájemce

povinen, zahrnuje mimo jiné finanční zůstatkovou hodnotu vozidla evidovanou Pronajímatelem (platné

zejména pro případy odcizení, ztráty či tzv. totální škody na vozidla, odstoupení Pronajímatele od

Nájemní smlouvy z důvodu dle čl. 1.4.5. výše).

Nájemce je zároveň povinen k náhradě veškerých škod způsobených třetím osobám v souvislosti

s provozem a užíváním vozidla, a to i pokud takové škody nejsou kryty tzv. povinným ručením k vozidlu,

jež je předmětem Nájemní smlouvy. Pokud by na náhradu takových škod plnil Pronajímatel, jako vlastník

vozidla, Nájemce bude povinen Pronajímateli nahradit veškerá plnění Pronajímatelem průkazně

poskytnutá třetím osobám.

5.3.

Pronajímatel nenese odpovědnost za škodu zapříčiněnou zničením, poškozením, odcizením nebo ztrátou

zavazadel, osobních věcí nebo přislušenství, zanechaných ve vozidle během jeho přev0/u, parkování

nebo opravy zajišt&#39;ované Pronajímatelem.

5.4.

Nájemce nese plnou odpovědnost za nedostatečnou ochranu vozidla v rozporu s ustanoveními pojistné

smlouvy uzavřené mezi Nájemcem nebo Pronajímatelem a pojišťovnou.

5.5.

Nájemce nese odpovědnost za stav vozidla k ukončení Nájemní smlouvy, resp. k okamžiku předání

vozidla zpět Pronajímateli, a to v rozsahu dle čl. 7.2. této Rámcové smlouvy.

lS/2I

 



 

5.6.

Pronajímatel je povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výší !0% měsíčního nájemného, jestliže:

a) nesplní včas povinnost opatřit automobil dálniční známkou,

b) nesplní včas povinnost poskytnou Nájemci náhradní vozidlo. Neposkytne-Ií náhradní vozidlo do 24

hodin, je povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši měsíčního nájemného. Neposkytne-lí náhradní

vozidlo dojednoho měsíce,je zadavatel oprávněn odstoupit 0d smlouvy.

c) nesplní včas povinnost poskytnout zadavateli asistenční služby. Neposkytne-li Pronajímatel asistenční

služby do 2 hodin 0d doby, kdy 0 ně Nájemce požádá, je povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve

výši měsíčního nájemného.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Pronajímatele uhradit Nájemci náhradu škody, která

mu v důsledku porušení povinností, za něž byla smluvní pokuta sjednána, vznikla.

5.7.

V případě, že Nájemce nedosáhne sjednaného nájezdu km, není povinen hradit za neujeté km žádné

finanční plnění.

5.8.

Pronajímatel garantuje výši úrokové sazby a zůstatkové hodnoty vozidla po celou dobu nájmu od

momentu podání nabidky.

6. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY A RÁMCOVÉ SMLOUVY

6.1. Tato Rámcová smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

Tato Rámcová smlouva končí:

a) písemnou dohodou stran

b) uplynutím výpovědní lhůty uvedené v čl. 6.3. (tedy shodné jako v případě výpovědi Nájemní smlouvy)

v důsledku výpovědi Rámcové smlouvy z důvodů uvedených v či. 6.3. a) až 6.3.0), tedy z důvodů

shodných s důvody pro výpověď Nájemní smlouvy,

c) uplynutím výpovědní lhůty 12-ti měsíců od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědí, a

to i bez uvedení důvodu, nebo

d) uplynutím výpovědní lhůty 12-ti měsíců dle odst. c) výše prodloužené o tolik měsíců, kolík zbývá do

uplynutí doby nájmu posledního vozidla, které Nájemce užívá na základě Nájemní smlouvy uzavřené

s Pronajímatelem, pokud zároveň s výpovědí Rámcové smlouvy dle odst. c) výše Nájemce Pronajímatele

písemně požádal o to, aby tato Rámcová smlouva byla ukončena až po skončení doby nájmu dotčeného

posledního pronajatého vozidla. Tato Rámcová smlouva tak skončí současně s uplynutím doby nájmu

posledního vozidla, které Nájemce užívá na základě Nájemní smlouvy uzavřené s Pronajímatelem.

Ukončení této Rámcové smlouvy musí být vždy nastaveno tak, aby nedošlo k situaci, kdy dojde

k ukončení Rámcové smlouvy, ovšem mezi stranami bude ještě existovat platná Nájemní smlouva.

6.2.

Nájemní smlouva je uzavírána vždy na dobu určitou, uvedenou v konkrétní Nájemní smlouvě. Nájemní

smlouva končí:

a) uplynutím doby nájmu sjednané v Nájemní smlouvě,

b) písemn0u dohodou stran nebo uplynutím výpovědní lhůty Rámcové smlouvy dle čl. 6.1.. odst. c) nebo

d) výše,

c) uplynutím výpovědní lhůty v důsledku výpovědi jedné ze stran za podmínek dále uvedených v čl. 6.3. a

6.4.,

lóf2l

 



 

 

d) v důsledku odstoupení z důvodů uvedených v této Rámcové smlouvě nebo Nájemní smlouvě,

e) zánikem předmětu nájmu (úplné zničení vozidla),

f) v případě odcizení či ztráty vozidla okamžikem, kdyje Pronajímateli doručeno vyrozumění policejního

orgánu či státního zástupce o učiněných opatřeních v souladu s § 158 odst. 2 Trestního řádu (zákona č.

141/ l 961 Sb. v platném znění), resp. dnem, kdy dojde v souladu s právními předpisy k vyřazené vozidla

z majetku Pronajímatele.

6.3.

Pronajímatel je oprávněn Nájemní smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 30 dní ode dne doručení

výpovědi Nájemci, pokud:
a) Nájemce porušuje své povinnosti uvedené v této Rámcové smlouvě nebo v Nájemní smlouvě a

nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy Pronajímatele ke zjednání

nápravy,
b) Nájemce nevyjádřil, ač k tomu byl povinen, souhlas s navýšením nájemného způsobem dle čl.

4.4. této Rámcové smlouvy, tedy neuhradil příslušný daňový doklad, kterým bylo nové nájemné

účtováno, příp. nepodepsal příslušný dodatek k Nájemní smlouvě,

c) bylo zahájeno insolvenční řízení a toto zveřejněno v insolvenčním rejstříku, nebojiž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku, došlo

k rozhodnutí o zrušení Nájemce s likvidací, nebo o zrušení Nájemce v důsledku rozdělení či fúze.

došlo k rozhodnutí o prodeji či nájmu podniku Nájemce, o snížení základního kapitálu, došlo ke

změnám v majetkové struktuře Nájemce či k převzetí kontroly nad Nájemcem jinou osobou,

d) vozidlo se stane trvale nezpůsobilým k provozu na pozemních komunikacích v souladu

s příslušnými právními předpisy, resp. uvedení vozidla do tohoto stavu by představilo vynaložení

nepřiměřené vysokých nákladů.

6.4.

Nájemceje oprávněn Nájemní smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 30 dní ode dne doručení výpovědi

Pronajímateli pokud:
a) Pronajímatel porušuje své povinnosti uvedene&#39; v této Rámcové smlouvě nebo v Nájemní smlouvě

a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 15 dní od doručení písemné výzvy Nájemce ke zjednání nápravy.

b) Dle vyjádření pojišťovny nebo autorizovaného servisu se vozidlo stalo trvale nczpůsobilým
k provozu na pozemních komunikacích v souladu s příslušnými právními předpisy.

6.5.

Nejpozději v den ukončení Nájemní smlouvy je Nájemce povinen:

a) fyzicky předat vozidlo spolu s příslušenstvím a vybavením (s výjimkou případů dle čl. 6.2.e) a i)

výše) zpět Pronajímateli, jakož i všechny doklady týkající se vozidla ajeho užívání (zejména tedy
Osvědčení o registraci vozidla, registrační značky, Mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu.

popř. doklad o uzavření havarijního pojištění, Asistenční kartu ARVAL, návod k použití
vozidla/autorádia, servisní knížku, veškeré klíče od vozidla a zabezpečovacích zařízení, popř. i

tankovací karty a dálniční známku a další věci předané Nájemci Spolu s vozidlem), a to dle

článku 7 této Rámcové smlouvy.

b) zaplatit náhradu určenou v článku 8 této Rámcové smlouvy, pokud na ni Pronajímateli vznikl

nárok, nedohodnou-li se strany jinak.

7. PŘEDÁNÍ VOZIDLA ZPĚT PRONAJÍMATELI

7.1.

Nájemce je povinen předat Pronajímateli vozidlo na svoje náklady, a to na Pronajímatelcm určeném

sběrném místě. Vozidlo lze za předem sjednaný poplatek předat i najiném dohodnutém místě
.



 

7.2.

Nájemce je povinen vrátit vozidlo v řádném technickém a provozním stavu (mimo jiné i vyčištěné a

umyté), vjakém se nacházelo ke dni předání Nájemci s ohledem na běžné 0potřebení a odpovídajícímu
řádnému užívání v souladu s touto Rámcovou smlouvou, Nájemní smlouvou a brožurou „Průvodce

převzetím vozidla po ukončení leasingové smlouvy“ dle přílohy č.l této Rámcové smlouvy. Pronajímatel
je povinen Nájemci potvrdit převzetí vozidla. Zápis o převzetí vozidla bude obsahovat stav vozidla, počet
ujetých kilometrů, popis vad a závad i upozornění na další závady, které by se mohly objevit v budoucnu

při dalším užívání vozidla. Za veškeré zjevné i skryté vady zjištěné na vozidle při jeho předání zpět
Pronajímateli, způsobené Nájemcem a/nebo vzniklé v důsledku užívání vozidla Nájemcem, nese Nájemce
plnou odpovědnost a je povinen nahradit veškeré náklady na opravu a obecně na zjednání nápravy
takových vad, jakož i veškerou vzniklou škodu v prokázané výši. Nájemce nese ve stejném rozsahu a za

stejných podmínek odpovědnost i za skryté vady, způsobené Nájemcem a/nebo vzniklé v důsledku

užívání vozidla Nájemcem, zjištěné na vozidle v lhůtě 2 (dvou) měsíců následujících po předání vozidla

zpět Pronajímateli.

7.3.

Pokud byly Nájemcem provedeny jakékoliv změny či úpravy na vozidle, Pronajímatel je oprávněn na

Nájemci požadovat, aby:

a) na své vlastni náklady vrátil vozidlo dojeho původního stavu, nebo

b) bez práva požadovat jakékoliv protiplnění za takto provedené změny či úpravy vozidlo i s těmito

změnami a úpravami předal Pronajímateli a uhradí] Pronajímateli veškeré Pronajímatelem
vynaložené náklady na uvedení vozidla do původního stavu.

7.4.

Vpřípadě, že Nájemce neprojeví dostatečnou součinnost pro předání vozidla zpět Pronajímateli a

neumožní Pronajímateli vozidlo převzít vtermínu a na místě dle čl. 7.1., je Pronajímatel oprávněn
převzetí vozidla zajistit a uskutečnit sám. Zápis dle čl. 7.2. provede a podepíše pouze Pronajímatel.
Nájemce nebude v takovém případě oprávněn namítat obsah zápisu, ani skutečnost, že Pronajímatel sám

převzal zpět vozidlo do svého užívání. Pronajímatel je nicméně povinen zaslat jedno vyhotovení zápisu
Nájemci. Ustanovení poslední věty čl. 7.2. platí i v tomto případě.

7.5.

Pokud vzniknou jakékoliv nesrovnalosti ohledně technického stavu vozidla vrámci jeho předání
Pronajímateli, Pronajímatel je oprávněn určit nezávislého znalce, který vypracuje znalecký posudek
týkající se technického stavu vozidla. Takto vypracovaný znalecký posudek bude s konečnou platností
závazný pro obě strany. Náklady na vypracování znaleckého posudku ponese Nájemce. Pokud se

znalecký posudek bude podstatně odlišovat od Pronajímatelova hodnocení, strany se mohou dohodnout,
že Pronajímatel uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku v poměrné nebo vplné výši.
Ustanovení poslední věty čl. 7.2. platí i v tomto případě.

7.6.

Zároveň s vozidlem je Nájemce povinen vrátit veškeré věci a doklady, které obdržel při převzetí nebo i

v průběhu nájmu a provozování vozidla. Pokud výše uvedené povinnosti nebudou splněny v určené lhůtě,
bude Nájemce povinen uhradit Pronajímateli veškeré náklady vzniklé Pronajímateli v souvislosti se

zajištěním obvyklého stavu vozidla nutného kjeho řádnému a běžnému používání (např. výměna zámků,
obstarání duplikátů dokladů, nová registrace vozidla, atd.).

7.7.

Pokud bude Nájemce v prodlení s předáním vozidla nebo neposkytne dostatečnou součinnost

v souvislostí sjeho předáním zpět Pronajímateli, bude povinen Pronajímateli nadále platit nájemné dle

Nájemní smlouvy (resp. částku odpovídající nájemnému jako protihodnotu za neoprávněné pokračování

lB/Zl



 

 

v užívání vozidla) a uhradit mu smluvní pokutu ve výší 2.000,-Kč za každý takový den prodlení, a to až

do předání vozidla dle čl. 7.2. nebo 7.4. výše.

7.8.

Zjistí-li Pronajímatel po převzetí vozidla a zejména souvisejících dokladů, že Nájemce porušil či

porušoval své povinnosti uvedené v čl. 2.4. d) této Rámcové smlouvy (neprovedení či pozdní provedení
předepsaných servisních prohlídek), je oprávněn neprodleně Nájemci vyúčtovat smluvní pokuty uvedené

v čl. 2.4.d). Lhůta splatnosti dotčené faktury, jakož i důsledky prodlení sjejí úhradou jsou uvedeny v čl.

4.1., resp. 4.8. této Rámcové smlouvy.

s. NÁROKY v DŮSLEKU DŘÍVĚJŠÍHO UKONČENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY

8.1.

Pokud dojde k ukončení Nájemní smlouvy před vypršením doby její platností z důvodu na straně

Nájemce nebo z důvodů dle čl. 6.2.b), 6.3.21), b) nebo c) této Rámcové smlouvy, Nájemce bude povinen
uhradit Pronajímateli jako náhradu za dřívějším ukončení Nájemní smlouvy částku, jejíž výše se určí

pomocí vzorce uvedeného níže v čl. 8.2. a za podmínek uvedených dále v čl. 8. této smlouvy.

8.2.

Vzorec pro výpočet náhrady za dřívější ukončení Nájemní smlouvy:

CV x 0,38 x PM

DN - 4

význam symbolů:

CV ~ celková výše nájemného (včetně DPH ke dni výpočtu) vypočtená pro celou dobu nájmu (s možností

úprav této doby, kdy je též přihlédnuto k možným úpravám Nájemní smlouvy vyplývajícím zjejích
dodatkú).

PM - počet měsíců zbývajících k uplynutí původně sjednané doby platnosti Nájemní smlouvy (každý
započatý měsíc, ve kterém je vozidlo užíváno, bude brán jako celý měsíc), kdy je též přihlédnuto k

možným úpravám Nájemní smlouvy vyplývajícím zjejích dodatků.

DN -- původní doba nájmu v měsících stanovená v Nájemní smlouvě (s možností úprav této doby dle

dodatků Nájemní smlouvy).

803&#39;

Pokud Pronajímatel a Nájemce uzavřou dodatek k Nájemní smlouvě, kterým se původně sjednaná doba

nájmu vozidla zkrátí, budou PM a DN podle tohoto dodatku považovány za výchozí hodnoty.

8.4.

V případě, že dojde k předčasnému ukončení Nájemní smlouvy dle čl. 8.l. výše, ovšem do uplynutí
sjednané doby nájmu zbývá jen jeden kalendářní měsíc či méně, náhrada za předčasné ukončení

vypočítaná dle čl. 8.2. se neuplatní a Nájemce bude povinen řádně zaplatit nájemné za celou dobu do

vypršení původně sjednané doby nájmu.

8.5.

Současně s platbou dle čl. 8.2. nebo 8.4. výše, bude Nájemce pro případ dřívějšího ukončení Nájemní
smlouvy povinen nahradit Pronajímateli veškeré částky vyplývající z plateb a úhrad z pojistné smlouvy
nebo jiné smlouvy, které bude povinen Pronajímatel zaplatit ohledně vozidla na základě právních



 

předpisů nebo vsouladu s podmínkami výše zmíněných pojistných a jiných smluv, a to vrozsahu

sjednaném v Nájemní smlouvě a za předpokladu doložení jejich uplatnění vůči Pr0najímateli.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1.

Veškerá komunikace mezi stranami bude prováděna písemnou formou, a to doručením písemného

projevu na adresy stran, jížjsou určeny, nenívli v této smlouvě dohodnut jiný způsob komunikace. Každá

ze stran je povinna informovat druhou stranu 0 změně adresy pro doručování, jakož i 0 veškerých
ostatních telefonických, faxových a e-mailových spojeních. Pokud jedna ze stran písemnost nepřevezmc,

je tato považována za doručenou dnem, kdy bude po mamém uplynutí úložné lhůty nebo zdůvodu

nedoručitelnosti (např. změny adres) vrácená straně druhé.

9.2.

Neplatnost nebo nevykonatelnost jakéhokoliv ustanovení této Rámcové nebo Nájemní smlouvy nemá za

následek neplatnost či nevykonatelnosti ustanovení ostatních.

9.3.

V případě sporů strany sjednávají příslušnost soudu, který je místně příslušný dle sídla Pronajímatele.

9.4.

Veškeré změny této Rámcové smlouvy nebo Nájemní smlouvy musí být obsahem písemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami, není-li v této Rámcové smlouvě uvedenojinak.

9.5.

Nájemce není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku či právo ztéto Rámcové smlouvy či

z Nájemní smlouvy na třetí osobu bez písemného souhlasu Pronajímatele.
Pronajímatel není oprávněn postoupit část či celkovou výši svých pohledávek za Nájemcem z titulu této

Rámcové smlouvy nebo Nájemní smlouvy na třetí osobu svýjimkou případu, kdy cílem takového

postoupení je vymožení úhrady dlužných pohledávek.

9.6.

Je-ii nesplnění některé povinnosti dle této Rámcové smlouvy a/nebo Nájemní smlouvy sankcionováno

smluvní pokutou, není tím nijak dotčeno právo požadovat náhradu veškeré škody, která vdůsledku

porušení dané povinnosti vznikla.

9.7.

Každá ze stran se zavazuje neprodleně informovat druhou stranu 0 jakýchkoliv změnách týkajících se její
obchodní firmy, jména, adresy, sídla, společenské smlouvy nebo právní subjektivity. Nájemce se dále

zavazuje informovat Pronajímatele o zahájení insolvenčního řízení ohledně majetku Nájemce, o zrušení

Nájemce s likvidací či o zrušení Nájemce v důsledku rozdělení či fúze, dále 0 rozhodnutí 0 prodeji či

nájmu podniku Nájemce, o sníženíjeho základního kapitálu či ojiných podstatných změnách v majetkové
struktuře Nájemce.

9.8.

Smluvní strany se zavazují zachovávat stríktní mlčenlivost o veškerých informacích, které jsou obsahem

této Rámcové smlouvy a/nebo Nájemní smlouvy, jakož i o informacích, které od druhe&#39; smluvní strany

získají vsouvislosti splněním této Rámcové smlouvy a/nebo Nájemní smlouvy. Smluvní strany se

zavazují takové informace chránit jako obchodní tajemství, tedy zejména je nevyzrazovat a

nezpřístupňovat třetím osobám, nezneužívatje ani je nevyužívat pro jiné účely, než je účel této Rámcové

smlouva a/nebo Nájemní smlouvy.

203 l



 

9.9

Tato Rámcová smlouva se stává platnou a účinnou dnem, kdyji podepíší obě smluvní strany.

9.10

Tato Rámcová smlouva se řídí právem České republiky, zejména, neni-li uvedeno jinak, obchodním

zákoníkem, aje sepsána a podepsána v jazyce českém.

9.11

Tato Rámcová smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní

stranu.

9.12.

Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l: Průvodce převzetím vozidla po ukončení leasingové smlouvy

Příloha č. 2: Seznam automobilů, typ vozidel a technické specifikace které budou předmětem leasingu

Příloha č. 3: Celková výše nájemného za předmět plnění za typ A) a typ vozidla B)

V Praze dne 4.července 2013 V ..................
dne ..m-.8.

.

-.0.7-
um

Pronajímatel Nájemce

Za ARVAL CZ s.r.o.: Za Vojenská zdravotní pojišťovna
XXXXX XXXXXXXXXX

XX

X

XX
X

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X

XXXX XX XXXXXX

XX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X

XXXXX XXXX XXX XXX XXX

XXXXX XXX XXX XXX

XXXXX XXXXXXXX X
XXXXXXX

X XXXXXXXX X

X

X

XXXX

XXXX
X X X


